
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 del 13-03-2019

OGGETTO

MOBILITÀ NEGLI  ALLOGGI ERP. PRESA D'ATTO SCAMBIO CONSENSUALE

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 18:45 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

il signor Boglione Ivan, nato ad Avellino il 14/10/1988, è assegnatario di alloggio di E.R.P.
ubicato in questo Comune alla via Madre Teresa di Calcutta n. 31, piano rialzato, interno 1,
di mq. 55,00, giusto decreto di assegnazione n° 2084 del 04/02/2013;

la signora Boglione Stefania, nata ad Avellino il 21/01/1985, è assegnataria di alloggio di
E.R.P. ubicato in questo Comune alla via Madre Teresa di Calcutta n. 7, piano rialzato,
interno 1, di mq. 65,00, giusto decreto di assegnazione n° 20101 del 31/08/2018;

VISTA la richiesta dei signori Boglione Ivan e Boglione Stefania, assunta al protocollo del
18/02/2019 al n° 5461  intesa ad ottenere l’autorizzazione allo scambio consensuale degli
appartamenti loro assegnati;

RICHIAMATO l’art. 18, comma 6, della Legge Regionale Campania 2 luglio 1997, n. 18 che
consente cambi consensuali, previa autorizzazione dell'ente gestore, per soddisfare le esigenze di
eliminazione delle condizioni di sottoutilizzazione e o sopraffollamento degli alloggi pubblici
nonché di disagi abitativi di carattere sociale;

PRESO ATTO che entrambi gli assegnatari hanno i requisiti prescritti per il mantenimento
dell’assegnazione, non vi è morosità od altri particolari motivi ostativi all’accoglimento della
richiesta;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000
n.

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art.48 D.lgs 18/08/2000 n.267;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:

La Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi “ s.m.i.;

il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Eti  Locali“
s.m.i.;

Legge Regione Campania n° 18 del 2 luglio 1997;

lo Statuto Comunale;

RITENUTO necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi per
gli effetti dell’art.134 del d.lgs 267/2000, stante la necessità di consentire in breve termine lo
scambio materiale degli alloggi;
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

DI PRENDERE ATTO dell’istanza prodotta dai signori Boglione Ivan e Stefania acquisita al2.
prot. dell’Ente al n. 5461 del 18.02.2019;

DI AUTORIZZARE lo scambio consensuale degli appartamenti loro assegnati come in3.
premessa indicati;

DI PRENDERE ATTO che in esito al predetto scambio: al sig. Boglione Ivan sarà assegnato4.
l’appartamento ubicato alla via Madre Teresa di Calcutta 7, piano rialzato, interno 1, di mq.



65,00; alla sig. Boglione Stefania sarà assegnato l’appartamento ubicato alla via Madre Teresa di
Calcutta 31, piano rialzato, interno 1 di mq.55,00 e che tale appartamento non risulta
sovraffollato ai sensi dell’art.7 lettera b.3 della Legge Regionale 18/1997;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore II – Servizio Manutenzione i conseguenti5.
adempimenti;

LA GIUNTA COMUNALE

 Con successiva votazione unanime, resa sempre per alzata di mano,

DELIBERA

Per l’urgenza di attivare l’iter procedurale di che trattasi ai sensi e per gli effetti dell’art.134-
ultimo comma del d.lgs 18/08/2000 n.167 l’immediata esecutività.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 27-03-2019

Dal Municipio, lì 27-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-03-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 27-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 27-03-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


